sem qualquer razão aparente – todos os pagamentos efetuados pela Impugnante a título de ICMS 
Difal no período autuado. 

Observa que, da análise dos documentos acostados à presente Impugnação (Doc. 03), percebe-se 
que a Impugnante procedeu ao pagamento do valor de R$27.150,20 (vinte e sete mil cento e 
cinquenta reais e vinte centavos) a título de ICMS Difal, pagamentos estes que, contudo, não 
foram observados pelo Agente Fiscal quando da lavratura da exigência ora vergastada, não 
obstante o fato de refletirem idêntico período e operação. 

Desconsiderar os pagamentos realizados pela Impugnante implica em violar o princípio da